21. Quidam clericorum vel monachorum peregrinantes, per diversas vagando provincias et civitates, multiplices spargunt errores, et inutiles quæstiones disseminant, decipientes corda simplicium. De his decrevit sancta synodus, ut ab episcopo loci detineantur, et ad metropolitani deducti, discussione ecclesiastica examinentur; et si vanitatis atque jaclantiæ, non autem utilitatis aut doctrinæ causa, has inquietudines serere reperiuntur in populis, velut ecclesiasticæ pacis perturbatores, congruenti disciplina macerentur.

22. Inveni sunt multi, et maxime de rusticis, qui adultas feminas sub parvulorum filiorum nomine in domibus suis introduxerunt, et postmodum ipsi socerini norns suas adulterasse convicti sunt. Idcirco inhibendum decernimus, ut nulli deinceps imperfectæ ætatis puero adulta femina jungatur; sed cum ad sta-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>185</sup> quia minime C. <sup>186</sup> deest C. <sup>187</sup> deest C. <sup>188</sup> deest C. <sup>189</sup> deest G. <sup>190</sup> debeant C. <sup>191</sup> deest C. <sup>192</sup> amoveatur C. <sup>193</sup> usurpative G. <sup>194</sup> hic *Canis. caput XIX incipit.* <sup>195</sup> deest G. <sup>196</sup> qui G. <sup>197</sup> hic in *Canisio caput XXIV.* *Omni ratione caret etc. insertum legitur.* <sup>198</sup> habitaculo G. <sup>199</sup> homo G. <sup>200</sup> decesserit G. <sup>201</sup> nec regantur C. <sup>202</sup> qui sibi C. <sup>203</sup> suppressores C.

tem idoneam adulescentes venerint, tunc legitimo A possint conubio <sup>204</sup> copulari.

23. Quia postiferas adhuc stirpes et reliquias artis magicæ in tantum vigere ad nos perlatum est, ut quædam maleficæ illicitum amorem aliorum mentibus, aliis vero odium inmittere dicantur; quædam etiam ita venenariæ sunt, ut quosdam peremisse multo populi rumore deferantur, hujusmodi diaboli ministras diligenti examinatione proditas, sub acerrima penitentia redigendas statuimus, et in ipso tantum exitu, si tandem prius digna pœnitentiæ opera fecerint, reconciliandas esse permitimus.

24. Omni ratione caret, et religioni christianæ noxium et contrarium noscitur, ut Judei a christianis vectigalia exigant, aut ullas civiles aut criminales causas inter christianos judicandi locum habeant; quicumque igitur judiciariæ potestatis super christianos aliquam administrationem Judeo <sup>205</sup> tractare permiserit, a christiana communione pellatur.

#### CAPITULA DE ORDINIBUS ECCLESIASTICIS <sup>206</sup>.

1. Placuit sanctæ synodo domesticam et interiorem episcopi conversationem totius inreprehensibilis atque suspicionis inpenetrabilem fieri debere, ut juxta Apostolum provideamus bona non tantum coram Deo sed etiam coram omnibus hominibus. Oportet igitur, ut cubiculo episcopi et secretioribus quibuslibet obsequiis sinceræ opinionis sacerdotes et clerici assistant <sup>207</sup>, qui vigilantem, orantem, sacra eloquia scrutantem episcopum suum jugiter attendant, ejusque sanctæ conversationis testes imitatores, et ad Dei gloriam prædicatores existant.